[image: image1.jpg]

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН АЯНГАТЫ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АЯНГАТИНСКИЙ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668046, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Аянгаты ул. Культуры д. 11-1, т.8(394-41) 21-0-30

РЕШЕНИЕ
«22 »  июня  2021г.

№  6

с.Аянгаты
	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения с. Аянгатинский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения сумон Аянгатинский Барун-Хемчикского кожууна РТ, хурал представителей сельского поселения сумон  Аянгатинрский РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения с. Аянгатинский (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава сельского поселения
с. Аянгатинский

                              Ооржак А.А.
Приложение

 к решению Хурала представителей

сельского поселения с. Аянгатинский
от «___» ________ 2021г. № _____
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения с. Аянгатинский  Барун-Хемчикского кожууна РТ
	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Протяженность, км
	Площадь покрытия, кв.м
	Кадастровый №
	Категория
	Категория по СНиП
	Класс
	Число полос движения, шт
	Вид покрытия

	1
	2
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	с.Аянгаты, ул. Степная
	93-210-810 ОП МП 001
	0,7
	8047
	17:02:0000000:539

	Улицы и дороги местного значения - улицы в зонах жилой застройки
	автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	2
	грунтовая

	2.
	с.Аянгаты, ул.Урожайная
	93-210-810 ОП МП 002
	1,0
	 8501
	 17:02:0000000:537

	Улицы и дороги местного значения - улицы в зонах жилой застройки
	автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	2
	грунтовая

	3.
	с.Аянгаты, ул.Комсомольская
	93-210-810 ОП МП 003
	1,6
	14405
	 17:02:0000000:534

	Улицы и дороги местного значения - улицы в зонах жилой застройки
	автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	2
	грунтовая

	4.
	с.Аянгаты, ул.М.Чыргала
	93-210-810 ОП МП 004
	1,1
	7737
	 17:02:0000000:535

	Улицы и дороги местного значения - улицы в зонах жилой застройки
	автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	2
	грунтовая

	5.
	с.Аянгаты, ул.Культуры
	93-210-810 ОП МП 005
	0,6
	7282
	 17:02:0000000:533

	Улицы и дороги местного значения - улицы в зонах жилой застройки
	автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	2
	грунтовая